Municipal de Educação e Cultura da 
cidade de Macau, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de Referência, com 
a Pessoa Jurídica ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES RURAIS DE SANTA MARIA – 
APRUSMA, CNPJ: 17.336.790/0001-83, 
com a proposta no valor total de R$ 

559.993,68 (Quinhentos e cinquenta e 
nove mil, novecentos e noventa e três 
reais e 

sessenta e oito centavos) pelo 
quantitativo citado no Termo de 
Referência, tudo de conformidade com 
os documentos que instruem este 
Processo. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Macau/RN, 29 de outubro de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

atender a demanda das Escolas da Rede 
Municipal de Educação e Cultura da 

cidade de Macau, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de Referência, com 
a Pessoa Física FÁTIMA JANAINA DE 
OLIVEIRA TRAJANO, CPF: 053.733.824-
18, com a proposta no valor total de R$ 
39.999,68 (Trinta e nove mil, novecentos 
e noventa e nove reais e sessenta e oito 
centavos) pelo quantitativo citado no 
Termo de Referência, tudo de 
conformidade com os documentos que 
instruem este Processo. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Macau/RN, 29 de outubro de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

de atender a demanda das Escolas da 
Rede Municipal de Educação e Cultura da 
cidade de Macau, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de Referência, com 
a Pessoa Física VINICIUS LIRA DOS 
SANTOS CPF: 164.405.354-39, com a 
proposta no valor total de R$ 39.999,60 
(Trinta e nove mil, novecentos e noventa 
e nove reais e sessenta centavos) pelo 
quantitativo citado no Termo de 
Referência, tudo de conformidade com 
os documentos que instruem este 
Processo. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Macau/RN, 29 de outubro de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

de atender a demanda das Escolas da 
Rede Municipal de Educação e Cultura da 
cidade de Macau, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de Referência, com 
a Pessoa Física JOSÉ DE ASSIS TRAJANO 
CPF: 393.746.534-00, com a proposta no 
valor total de R$ 39.995,07 (Trinta e 
nove mil, novecentos e noventa e cinco 
reais e sete centavos) pelo quantitativo 
citado no Termo de Referência, tudo de 
conformidade com os documentos que 
instruem este Processo. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Macau/RN, 29 de outubro de 2025. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

BDX EMPREENDIMENTOS, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº.: 
18.668.305/0001-31. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADOS ÀS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE MACAU/RN. 

VALOR R$: 108.300,88 (CENTO E OITO 
MIL, TREZENTOS REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: DE 29 DE OUTUBRO DE 2025 A 
29 DE OUTUBRO DE 2026. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 020/2025 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 

BASE LEGAL: LEI FEDERAL: 14.133/2021, 
DECRETO MUNICIPAL 2685/2022 E SUAS 
ALTERAÇÕES.